КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПР ^ВОНАРУШЕНИИ
В ГОРОДЕ НЕФТЕЮГАНСКЕ

628309, 25 дом, 2 мкрн., г. Нефтеюганск
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

тел.(факс) 8 3463 23 84 48
E-mail: Antiterror@admugansk.ru

ПРОТОКОЛ
очередного заседания Комиссии по профилактике правонарушений

в городе Нефтеюганске № 4

г.Нефтеюганск

Председательствовал:

28.11.2024

Присутствовали члены комиссии:

Чекунов
Юрий Васильевич

-глава города Нефтеюганска,
председательству ющий

Гусенков
Павел Владимирович

-первый замес гитель главы города,
председательству ющий

Граблев
Андрей Евгеньевич

-начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по ХМАО - Югре

Герасимова
Елена Петровна

-исполняющий обязанности начальника
отдела по организации деятельности
комиссии по де.1 ам несовершеннолетних и
защите их прав а, (министрации города

Ермолаев
Андрей Сергеевич

-начальник сектора по физической защите
Управления экономической безопасности
ООО «РН-Юганскнефтегаз»

Загородникова
Ольга Васильевна

-начальник Управления социальной защиты
населения, опеки и попечительства по городу
Нефтеюганску и Нефтеюганскому району

Мамаева
Светлана Владимировна

-начальник отдел а организации деятельности
по вопросам общественной безопасности
администрации города, секретарь комиссии

mailto:Antiterror@admugansk.ru

Низамова
Наталья Александровна

Пылыпюк
Андрей Васильевич

Поливенко
Наталья Николаевна

Самойлов
Владимир Александрович

Сопкина
Наталья Владимировна

-исполняющий обязанности директора
департамента об >азования администрации
города

-врио начальника Нефтеюганского МОВО -
филиала федера зьного государственного
казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны Войск
национальной гвардии России по Ханты-
Мансийскому авт< >номному округу - Югре»

-председатель комитета культуры и туризма
администрации города

-атаман Нефтеюганского городского
Казачьего общест за

-начальник управления - руководитель
территориального центра занятости
населения по городу Нефтеюганску и
Нефтеюганскому эайону

Суркова
Оксана Владимировна

-временно исп злняющий обязанности
председателя комитета физической культуры
и спорта админис грации города

Шатов
Роман Александрович

Юрик
Борислав Богданович

Приглашенные:

Морозов
Анатолий Николаевич

-заместитель начальника полиции по ООП
Отдела МВД России по городу
Нефтеюганску

-исполняющий обязанности начальника
филиала по город / Нефтеюганску ФКУ УИИ
УФСИН России по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре

-начальник МКУ <ЕДДС г.Нефтеюганска»

2

1.06 утверждении повестки очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске__________________

Чекунов

РЕШИЛИ:

1.1 .Утвердить повестку очередного заседания Комиссии по профилактике
правонарушений города Нефтеюганска.

2.Создание  условий по обеспечению внеурочной занятости
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в городе Нефтеюганске, Отделении по делам несовершеннолетних ОМВД
России по г.Нефтеюганску, находящихся в социально-опасном положении

Шатов, Герасимова, Поливенко, Ь изамова, Суркова

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о создании условий по обеспечению внеурочной
занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
городе Нефтеюганске, Отделении по делам несовер леннолетних ОМВД России
по г.Нефтеюганску, находящихся в социально-опасном положении, принять к
сведению.

2.2. Департаменту образования администрации города (Низамова Н.А.)
организовать в образовательных организациях:

2.2.1. достичь 100% вовлечения несовершеннолетних, состоящих на
различных видах профилактического учета, к участию во всех внеурочных
мероприятиях (патриотических, спортивных, культурных и т.д.);

2.2.2. проведение разъяснительной работы с обучающимися по
разъяснению понятия вандализм и ответственности за его совершение;

2.2.3. проведение во взаимодействии с 6 ПСС ФПС ГПС ГУ МЧС России
по ХМАО - Югре (Граблев А.Е.) экскурсий и (или) соревнований по пожарно
прикладному спорту с участием несовершеннолетних, состоящих на различных
видах профилактического учета;

2.2.4.ознакомление несовершеннолетних, состоящих на различных видах
профилактического учета с адресно-справочной информацией об услугах
оказываемых подведомственными комитету культуры и туризма
учреждениями.

Срок: в течение учебного 2024-2025 года,
с предоставлением информации до 30.06.2025

2.3. Комитету культуры и туризма администрации города (Поливенко
Н.Н.) подготовить и направить в адрес департамента образования

3

администрации города адресно-справочную информацию об услугах
оказываемых подведомственными комитету учреж пениями.

Срок: 29.12.2024

2.4. Комитету физической культуры и спорта (Суркова О.В.) во
взаимодействии с отделом по организации дeятeJ ьности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав (Ченцов А.В.), с целью обеспечения
максимальной занятости несовершеннолетних, сос гоящих на различных видах
профилактического учета, занятиями физической культуры и спорта
организовать информационную кампанию по вовлечению
несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета
занятиями в подведомственных Комитету учрежде шях.

Срок: 15.11.2025

2.5. Рекомендовать ОМВД России по городу Нефтеюганску (Коростелев
М.С.) провести адресную профилактическую работу с несовершеннолетними-
правонарушителями, совершившими акт вандализма в отношении воинского
мемориала, расположенного возле памятника «Вер аым сынам Отечества» во 2а
микрорайоне.

Срок: до 29.12.2024

З.Межведомственное взаимодействие в решении вопросов занятости
лиц, состоящих на профилактических учетах

Шатов, Сопкина, Загорс дникова

РЕШИЛИ:

3.1 .Информацию о межведомственном взаимодействии в решении
вопросов занятости лиц, состоящих на профилактических учетах принять к
сведению.

3.2.В  целях повышения качества проводимой работы, в части
профилактики рецидивной преступности, социал ьной и трудовой адаптации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы:

3.2.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Нефтеюганску (Коростелев
М.С.) при постановке на профилактический учет лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, обеспечить индивидуальный подход с оказанием, помощи
дальнейшего трудоустройства, с учетом их образования и наличия
специальности.

Срок: в течение 2025 года,
с предоставлением информации до 15.11.2025

3.2.2. Рекомендовать территориальному центру занятости населения по
городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (Сопкина Н.В.) направить в
отдел организации деятельности по вопросам общественной безопасности

4

администрации города (Мамаева С.В.) перечень организаций и предприятий,
готовых принять на работу лиц, освободившихся из мест лишения свободы (с
указанием контактных данных: ФИО руководителя, телефон, адрес
электронной почты)1.

1 далее - Перечень

Срок: до 25.12.2024

3.2.3.Отделу организации деятельности по вопросам общественной
безопасности администрации города (Мамаева С.В.), в соответствии с
Перечнем направить письма в организации и предприятия, с рекомендацией
принимать на работу лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Срок: до 30.01.2025

3.2.4.Рекомендовать ОМВД России по г.Нефт эюганску (Коростелев М.С.)
продолжить взаимодействие с территориальным ц< нтром занятости населения
по городу Нефтеюганску и Нефтеюганскому району (Сопкина Н.В.), в части
проведения рабочих встреч с лицами ранее судимыми и дальнейшего их
трудоустройства.

Срок: в течение 2025 года,
с предоставлением информации до 15.11.2025

4.06 итогах работы Комиссии по профилактике правонарушений
города Нефтеюганска за 2024 год. Об утверждении плана работы Комиссии
по профилактике правонарушений города Нефтеюганска на 2025 год_____

Мамаева

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию об итогах работы Комиссии по профилактике
правонарушений города Нефтеюганска за 2024 год. Об утверждении плана
работы Комиссии по профилактике правонарушений города Нефтеюганска на
2025 год принять к сведению.

4.2. Признать работу Комиссии по профилактике правонарушений города
Нефтеюганска за 2024 год удовлетворительной.

4.3. План работы комиссии по профилактике правонарушений в городе
Нефтеюганске на 2024 год реализован в полном обп еме.

4.4. Утвердить План работы комиссии по прос галактике правонарушений
в городе Нефтеюганске на 2025 год (Приложение К; 1).

4.5.Отделу организации деятельности по вопросам общественной
безопасности администрации города (Мамаева С.В.) направить членам

5

Комиссии План работы комиссии по профилактш е правонарушений в городе
Нефтеюганске на 2025 год для ознакомления и использования в работе.

Срок: до 10.12.2024

4.6.Утвердить  Межведомственный план мероприятий по профилактике
дистанционных мошенничеств и краж безналичных денежных средств на
территории города Нефтеюганска на 2025 год (Пр! ложение № 2).

4.7.Отделу организации деятельности по вопросам общественной
безопасности администрации города (Мамаева С.В.) направить
Межведомственный план мероприятий по пре филактике дистанционных
мошенничеств и краж безналичных денежных средств на территории города
Нефтеюганска на 2025 год исполнителям Шана для ознакомления и
исполнения.

Срок: до 10.12.2024

5.06 исполнении протокола очередного заседания Комиссии по
профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от 30.09.2024 № 3

Мамаева

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию об исполнении протокола очередного заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
30.09.2024 № 3 принять к сведению.

5.2. Считать исполненными и снять с контроля 4 поручения,
предусмотренных пунктами 2.2, 2.3.1, 2.3.2., 2.4. протокола заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
30.09.2024 №3.

5.3.Оставить на контроле 3 поручения, предусмотренные пунктами 2.5.,
3.3., 4.2. протокола заседания Комиссии по профилактике правонарушений в
городе Нефтеюганске от 30.09.2024 № 3, в связи с не истекшим сроком
исполнения.

5.4.Считать  исполненным и снять с контроля поручение,
предусмотренное пунктом 2.3 протокола заседанш Комиссии по профилактике
правонарушений в городе Нефтеюганске от 25.06.2024 № 2.

5.5.Оставить на контроле:
5.5.1.Поручение, предусмотренное пунктом 2.3 протокола заседания

Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
20.03.2024 № 1, в связи с не истекшим сроком исполнения.

6

5.5.2.Поручение, предусмотренное пункток 3.4. протокола заседания
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Нефтеюганске от
25.06.2024 № 2, в связи с не истекшим сроком исполнения.

б.Разное.
Об упорядочивании работы городской системы видеонаблюдения, в

части обеспечения бесперебойного электроснабжения2

ia начальника МКУ «ЕДДС» от 26.11.2024

Морозов

РЕШИЛИ:
6.1.Информацию об упорядочивании работы городской системы

видеонаблюдения, в части обеспечения беспере бойного электроснабжения
принять к сведению.

6.2.Отделу организации деятельности по вопросам общественной
безопасности администрации города (Мамаева (’В.), организовать рабочее
совещание по решению вопроса организации работоспособности городской
системы видеонаблюдения с участием МКУ «Ед1 ная дежурно-диспетчерская
служба» города Нефтеюганска (Морозов А.Н. департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города (Сахаров А.Н.), департамента
градостроительства и земельных отношений администрации города (Субботин
Ю.Н.), департамента муниципального имущества администрации города
(Сабанин Е.В.).

Срок: до 25.12.2024

Глава города Нефтеюганска,
председатель Комиссии Ю.В.Чекунов

2 На основании писы
7